
Управление образования  

администрации Октябрьского района 

         Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Перегребинская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Перегребинская СОШ») 

 

ПРИКАЗ 

 

17.01.2024  с. Перегрёбное          №  23 -од 

 

О порядке и местах приема и регистрации заявлений на прохождение 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования 2024 году 

 

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 16.01.2024 №10-П-41 «О порядке подачи заявлений на 

прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования, сроках проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, сроках и местах подачи 

заявлений об участии в прохождении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования на территории Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры в 2024 году», Управления образования 

администрации Октябрьского района от 16.01.2024 года № 21-од «О порядке и местах 

приема и регистрации заявлений на прохождение государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования 2024 году» (далее – Приказы), 

в целях эффективного проведения итогового собеседования по русскому языку 14 февраля 

2024 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в 2024 году ГИА-9, согласно единому расписанию основного 

государственного экзамена и выпускного государственного экзамена (далее ОГЭ, 

ГВЭ-9): 

1.1. В досрочный период: ОГЭ, ГВЭ-9 – с 23 апреля по 7 мая 2024 года (основные 

дни), с 13 по 18 мая 2024 года (резервные дни). 

1.2. В основной период: ОГЭ – с 21 мая по 14 июня 2024 года, ГВЭ-9 – с 22 мая по 

14 июня 2024 года (основные дни), ОГЭ, ГВЭ-9 – с 24 июня по 2 июля 2024 года (резервные 

дни). 

1.3. В дополнительный период: ОГЭ, ГВЭ-9 – с 3 по 13 сентября 2024 года 

(основные дни), с 18 по 24 сентября 2024 года (резервные дни). 

2. Педан Марине Викторовне, заместителю директора: 

2.1. Ознакомиться с Приказами. 

2.2. Довести Приказ до сведения обучающихся 9-х классов, их родителей 

(законных представителей), педагогов, общественности не позднее 20.01.2024, а также 

разместить на информационных стендах и официальных сайтах общеобразовательных 

организаций. 

2.3. Организовать работу мест регистрации заявлений на прохождение ГИА-9 в 

формах ОГЭ, ГВЭ-9 в досрочный, основной периоды проведения ГИА-9 В 2024 году в 

соответствии с Порядком, утвержденным подпунктом 2.1 пункта 2 Приказа. 

2.4. Обеспечить прием и своевременную регистрацию заявлений на прохождение 

ГИА-9 в формах ОГЭ, ГВЭ-9 в 2024 году. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор           Е.Н. Ткач 


		2024-03-05T16:28:10+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПЕРЕГРЕБИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




